
 
 

DETERMINAZIONE N. 603 DEL 25/09/2015 

 

Segreteria Generale 
 

Struttura 
proponente: 

 

Funzione Direzionale di Staff Bilancio e ragioneria 

OGGETTO: 
 

SOC. TESYS S.P.A. INSTALLAZIONE E ATTIVAZIONE SOFTWARE SAP/R3. 

APPROVAZIONE PREVENTIVO E IMPEGNO DI SPESA 

X Con impegno contabile □ Senza impegno contabile  

L’estensore 

 

Il Responsabile  
del procedimento 

 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

               

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

               Il Dirigente 
     (DOTT. GIORGIO VENANZI) 

  

 

 



Il Segretario generale 
 
 
 

Visto  La legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 
Vista  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale 
regionale” e successive modifiche; 

 
Vista  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 “Regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale” e successive modifiche; 
 
Vista la deliberazione n. 36 del 19 giugno 2013 concernente: “Riorganizzazione delle 

strutture organizzative del Consiglio regionale.” Modifiche al Regolamentazione 
del Consiglio regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di 
Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362 “; 

 
Vista  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza del 24 marzo 2015, n. 23 “Cons. Stefano 

Toschei. Nomina a Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio”; 
 
Vista  la propria determinazione n. 392 dell’11 giugno 2015 concernente: “Istituzione del 

registro unico delle determinazioni. Sostituzione della disciplina di adozione di 
cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6” e successive modifiche”; 

 
Vista la determinazione n. 949 del 27 novembre 2014 concernete l’incarico di Dirigente 

al Dott. Giorgio Venanzi della Funzione Direzionale di Staff “Bilancio, 
Ragioneria”; 

  
Premesso  che fino al 31.12.2012 il programma di gestione di bilancio è stato il SAP/R3, 

attualmente in uso solo in funzione di archivio degli esercizi finanziari passati; 
 
Considerate le sopravvenute esigenze della Funzione Direzionale di Staff “Bilancio, 

Ragioneria” concernenti i collegamenti di tutte le postazioni PC della struttura con 
il programma SAP/R3 di cui sopra; 

 
Vista  la richiesta di preventivo del 01.09.15 prt. N. 12576 a firma del Dirigente della 

Funzione Direzionale di Staff “Bilancio, Ragioneria” Dott. Giorgio Venanzi, 
inviato alla Soc. Tesys che ha curato, a suo tempo, la messa in funzione del 
programma SAP/3, per un intervento tecnico di installazione e attivazione del 
software necessario su ogni postazione PC della Struttura; 

 
Visto  il preventivo del 7.9.2015, rif. 4035, inviato dalla Tesys S.P.A. per un importo di € 

400,00 più IVA; 
 
Ritenuto  di accogliere ed approvare il suddetto preventivo; 
 
Ritenuto  quindi, per quanto sopra esposto, di impegnare la somma di € 488,00 IVA inclusa; 
 
 
 
 



 
 

 

DETERMINA 
 

per i motivi di cui in premessa,  
 
- di approvare il preventivo di spesa presentato dalla Tesys S.P.A. –Via Cancelleria 60, 00010 

Ariccia Roma P.I. 04770881003, per un importo di € 488,00 IVA inclusa; 
- di impegnare la somma di € 488,00 IVA inclusa sul Cap. U00036, u.2.02.03.02.001, che 

presenta la necessaria disponibilità, per l’installazione e attivazione del software su ogni 
postazione PC della struttura; 

- di riversare all’erario, in sede di liquidazione e pagamento, la somma di € 88,00 concernente 
l’Iva, sul cap. 100063, 9.01,99.99.999 
 
 

F.to 
Il Dirigente 

(Dott. Giorgio Venanzi) 


